
Černej dlouhej vlak (Long Black Train) 
Josh Turner / Ondřej „Bob“ Vaněk 

 
 
1. Černej dlouhej vlak údolím projíždí, 

nahání ti strach tím smutným hlasem svým. 
Černej dlouhej vlak jako stín se plíží tmou, 
zůstává jen pára, dým a černej mour. 

 
2. Skutky z velkých dálek, z mých dávných období, 

jako temná černá skvrna lpí v mém svědomí. 
Stovky dnů a týdnů dlouho sčítám ze všech sil, 
ne vždy jen to dobré se v součtu nachází. 

 
R: Teď však cítím – sil mi ubývá. 

Cítím konec můj. 
Možná osud vzývám, možná (ho) spíš proklínám. 
Jen vím, to je jisté, že mi čas (už) nezbývá. 

 
3. Černej dlouhej vlak má i svý průvodčí, 

ti hoši přesně sčítaj, a když musí – násobí. 
Na co přesně čekaj, to ti nikdo nepoví, 
když však řeknou „dost“, máš to prý sečtený. 

 
R: Teď však cítím – sil mi ubývá. 

Cítím konec můj. 
Možná osud vzývám, možná (ho) spíš proklínám. 
Jen vím, to je jisté, že mi čas (už) nezbývá. 

 
4. Černej dlouhej vlak svým houkáním 

projíždí zemí, nikdo mu nezabrání. 
Jestli pískání slyšíš, věř, že máš to nahnutý, 
a tak honem, brácho, spěchej, snad to nebude tak zlý. 

 
R: Teď však cítím – sil mi ubývá. 

Cítím konec můj. 
Možná osud vzývám, možná (ho) spíš proklínám. 
Jen vím, to je jisté, že mi čas (už) nezbývá. 
Vím, to je jisté, že mi čas (už) nezbývá. 

 
Vím, že samotný ďábel řídí… tenhle vlak… 

 


